
Советите за безбедно возење чамец ви ги даваат Здружението за 
спасување (Lifesaving Society) и Претпријатието за производство на 
електрична енергија на Онтарио (Ontario Power Generation). Повеќе 

информации ќе најдете на www.lifesavingsociety.com.

Во несреќи при возење чамец годишно во просек се дават 140 Канаѓани. Повеќе од 80% се мажи. 
Повеќе од 90% не носат елечиња за спасување. Кога патувате, носeте безбедносен ремен затоа што 
знаете дека нема да имате време да го ставите кога ќе дојде до несреќа. Кога сте на вода, на истиот 
начин треба да размислувате за елечето за спасување. Нема да функционира ако не го носите.

10 совети за безбедно 
возење чамец

1.  Студената вода е посмртоносна отколку што мислите. Подгответе се за шокот од 
студената вода – секогаш носете елече за спасување.

2. Алкохолот и возењето чамец не одат заедно. Оставете го алкохолот на брегот.

3.  Проверете ја временската прогноза. Веднаш вратете се на брегот ако наидува 
лошо време.

4.  Почитувајте ги сите знаци за предупредување и пловни знаци околу 
хидроелектричните станици и браните: водата може во неколку секунди да 
се смени од убава мирна, во смртоносна буица. „Бидете на чисто, бидете на 
безбедно“.

5.  Возете ги моторните чамци одговорно – променете соодветна брзина, особено 
кога водата е разбранувана.

6. Седете! Лесно можете да испаднете од мал моторен чамец, кану или кајак.

7.  Бидете подготвени. Погрижете се во пловниот објект да ја има потребната 
заштитна опрема и да има доволно гориво.

8. Носете со себе радио-станица или мобилен телефон кога сте на вода.

9. Секогаш кажувајте некому каде одите и кога ќе се вратите.

10. Обучете се. Научете како да преживеете неочекуван пад во вода.

Најважни совети за безбедно возење чамец:
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